

افغانستان: پروژه سرک قیصار الی دره بوم

نام پروژه	پروژه سرک قیصار الی دره بوم
شماره پروژه	۳۷۰۷۵-۰۲۳
کشور	افغانستان
حالت پروژه	تصویب شده
نوع پروژه/چگونگی همکاری	کمک بلاعوض
منبع تمویل مالی/مقدار	کمک بلاعوض ۰۵۵۵-افغانستان: پروژه سرک قیصار الی دره بوم
	منابع سرمایه عادی حمایتی/ صندوق انکشافی آسیا
	۳۳۰ میلیون دالر آمریکایی
اجندا های استراتژیک	رشد پایدار محیط زیستی رشد فراگیر اقتصاد یکپارچگی منطقه
محركه ها تغییر	راه حل های علمی
سکتور/سکتور فرعی	ترانسپورت- ترانسپورت زمینی (غیر شهری)
برابری و تساوی جنسیتی	بعضی از عناصر جندر موجود میباشد
توضیح	هدف این پروژه کمک با حکومت برای رشد اقتصاد، انکشاف اجتماعی و کاهش فقر از طریق بازسازی سرک اصلی که در نتیجه دو دهه جنگ و کشمکش ها آسیب دیده است، میباشد. این پروژه کمک خواهد کرد: (۱) بازسازی بخش قیصار الی بالا مرغاب به طول ۹۰ کیلومتر که بخشی از سرک هرات الی اندخوی میباشد (۲) نصب و عیار سازی تسهیلات لازم شامل پلازه ها برای اخذ فیس از استفاده کنندگان سرک، کمپیوتر، و سایر وسایل مورد نیاز و همچنان دستگاه های وزن (۳) راه اندازی فعالیت ها برای بلند بردن سطح آگاهی مردم در عرصه جلوگیری از قاچاق انسان و حافظت از ای وی/ ایبز (۴) بررسی و نظارت بر ساخت سرک (۵) مدیریت بهتر پروژه از قبیل استخدام نظارت کنندگان بیرونی برای بررسی حساب های مربوط به پروژه و پرداخت معاش های اضافی برای کارمندان وزارت فواید عامه که موظف برای همکاری با واحد مدیریت پروژه و تیم مشاورین، میباشد.
بنیاد پروژه و ارتباط آن با استراتژی کشور/منطقه	
تأثیرات دراز مدت	
نتیجه پروژه	
توضیح نتیجه پروژه	
پیشرفت بسوی نتیجه پروژه	
پیشرفت تطبیق پروژه	
توضیح محصول پروژه	
حالت پیشرفت تطبیق پروژه (محصول)	

خلاصه ای از جنبه های محیط زیستی و اجتماعی

این پروژه در کتگوری B از نظر محیط زیست قرار دارد. بطور کلی، خط و مسیر های موجود سرک در نتیجه این پروژه بازسازی خواهند گردید، از همین رو تاثیرات بالای محیط زیست پائین خواهد بود. بررسی اولیه محیط زیست (IEE) که قبلاً در سال ۲۰۱۰ برای پروژه دوم (G0244/G0291) ترتیب گردیده بود، در مطابقت به پالیسی سند مصنویت اجتماعی بانک انکشاف آسیایی ۲۰۰۹، بتاریخ ۱۵ اگست ۲۰۱۷ تجدید گردید. پیش بینی شده است محیط زیست بیشتر در جریان بازسازی سرک متاثر خواهد گردید. بعضی از عواملی که محیط زیست را آسیب خواهند رساند شامل فرسایش خاک، آلودگی آب و هوا، تاثیرات صداها، صحت و ایمنی شغلی، و قطع کردن درختان، میباشد. اقدامات برای جلوگیری از آسیب رسی به محیط زیست در نظر گرفته شده و پلان مدیریت محیط زیست (EMP) در جریان پروژه تطبیق میگردد.

جنبه های محیط زیستی

این پروژه در کتگوری B از نظر بیجا شده گان غیر ارادی قرار دارد. هر چند بیشترین فیصدی کار بازسازی بالای خط و مسیر های موجود صورت خواهد گرفت اما نیاز به خریداری ملکیت های خصوصی شامل زمین های زراعتی، مسکونی و تجاری برای مراعت نمودن حد اقل معیار ها برای اعمار سرک های ملی، دیده میشود. بر اساس معیار ها، تمامی ملکیت ها باید ۱۲ متر از سرک عمومی، فاصله داشته باشند. بر اساس ارزیابی های اولیه، برای تکمیل نمودن هر سه بخش پروژه شامل: (دره بوم الی بالا مرغاب، بالا مرغاب الی غورماچ، و غورماچ الی سرچشمه) ضرورت به خریداری ۳۴،۶ هکتار زمین زراعتی، و ۸،۹۶ هکتار زمین رهایشی و تجاری، میباشد. از همین رو، در حدود ۱۴۷۰۱ متر مربع ملکیت های رهایشی و تجاری اولیه و ثانویه در نتیجه این پروژه متاثر خواهند گردید. بر اساس پیش بینی ها، در حدود ۴۹۱ منازل رهایشی شامل ۳۴۳۷ تن متاثر خواهند گردید. از این جمله، ۱۶۸ تن بیشترین تاثیرات را تجربه خواهند کرد. این شامل ترک کامل محل و یا هم از دست دادن ۱۰ درصد از ملکیت های شان، میباشد. بنابر چالش های امنیتی، دسترسی به ساحه پروژه مشکل میباشد. بنابراین، ارزیابی تاثیرات پروژه بالای ملکیت ها از طریق قمر مصنوعی (ستلاپت) و برنامه کمپیوتری برای دیزاین شاهراه، صورت گرفته است. بر اساس این و گفتگوها با نماینده گان قریه، ۳ پیش نویس برای ملکیت زمین و اسکان مجدد (LARP) در مطابقت با قوانین افغانستان و سند مصنویت اجتماعی بانک انکشاف آسیایی (SPS) سال ۲۰۰۹، ترتیب گردیده است. پیش نویس های ملکیت زمین و اسکان مجدد (LARP) در مطابقت به قوانین افغانستان و سند مصنویت اجتماعی بانک انکشاف آسیایی (SPS) سال ۲۰۰۹ ترتیب گردیده است. پیش نویس های ملکیت زمین و اسکان مجدد (LARP) توسط وزارت فواید عامه تصویب گردیده و بتاریخ ۱۵ اگست ۲۰۱۷ در صفحه انترنیتی بانک انکشاف آسیایی اپلود گردید. این پیش نویس ها در نتیجه تکمیل دیزاین مفصل، مشورت ها، نظرسنجی، ارزیابی دقیق اندازه گیری و ارزیابی دارایی ها، تجدید خواهند گردید.

بیجا شده گان غیر ارادی

این پروژه در کتگوری C از نظر مردم بومی یا اصلی قرار دارد. جوامع موجود در نزدیکی پروژه متشکل از قوم پشتون و سایر اقوام کوچک دیگر میباشد. تمامی این اقوام شامل جوامع و فرهنگ افغانستان میباشد و بر اساس سند مصنویت اجتماعی بانک انکشاف آسیایی (SPS) سال ۲۰۰۹، هیچ مشکلی ندارند.

مردم بومی (اصلی)

ارتباطات گروه های ذینفع، مشارکت و مشاوره

کارهای مشخص شامل: راه اندازی گفتگو ها با گروه های ذینفع برای ارائه پیشنهادات و دریافت نظریات شان بمنظور نهایی سازی توصیه ها. گفتگوهای اضافی با مردم عام در جریان دیزاین (قبل از آغاز کار بازسازی) صورت خواهد گرفت.

در جریان طرح پروژه

وزارت فواید عامه و بانک انکشاف آسیایی بصورت دوامدار معلومات پیرامون پروژه را از طریق صفحه انترنیتی خویش ارائه خواهند نمود. همچنان بصورت دوامدار با مردم، نهاد های جامعه مدنی، و همکاران بین المللی در رابطه به مسایل مربوط به پروژه، مشورت صورت خواهد گرفت.

در جریان تطبیق پروژه

فرصت های تجاری

یک تیم از مشاورین برای کمک با وزارت فواید در راستای تطبیق پروژه، استخدام خواهد شد. تیم مشاورین در بخش های: (۱) نظارت از مدیریت کلی پروژه (۲) همکاری در تدارک کارهای مدنی (۳) نظارت بر ساخت و نصب وسایل، و بررسی دیزاین های تفصیلی که توسط قراردادیان طرح میگردد (۴) نظارت از تطبیق بخش اطلاع رسانی در رابطه به اج ای وی/ایدز (۵) حصول اطمینان از کارهای تکمیل شده از جانب بخش اصلی و قراردادیان (۶) ارائه برنامه های ارتقای ظرفیت در جریان وظیفه برای کارمندان وزارت فواید عامه که موظف به تیم مشاورین میباشد و تطبیق و نظارت از جزء ارتقای ظرفیت پروژه (۷) انجام نظارت و ارزیابی.

خدمات مشورتی

فعالیت های مشورتی در مجموع به ۹۶ تن-ماه مشاورین بین المللی و در حدود ۱۵۰ تن-ماه مشاورین داخلی، نیاز خواهد داشت. تمامی مشاورین بر اساس طرز العمل های موجود بانک انکشاف آسیایی برای استخدام مشاورین و همچنان طرز العمل های داخلی و قابل قبول به این بانک، استخدام خواهند شد. پیشنهاد میگردد تا از روش استخدام مستقیم خدمات مشورتی برای نظارت و ارزیابی از

برگه های معلوماتی پروژه (PDS) حاوی معلومات خلاصه پیرامون پروژه و یا برنامه میباشند: از اینکه برگه های معلوماتی پروژه در حال تغییر میباشند، ممکن بعضی معلومات در نسخه های ابتدائی برگه های معلوماتی ذکر نباشد اما بعداً در صورت دریافت معلومات در آنان گنجانیده میشود. معلومات در رابطه به پروژه های پیشنهاد شده احتمالی و نشانی میباشند.

بانک انکشاف آسیایی معلومات ذکر شده در این برگه معلوماتی پروژه (PDS) را صرفاً به عنوان یک منبع برای کاربران آن و بدون هیچ گونه تضمین ارائه می کند. در حالیکه، بانک انکشاف آسیایی همیشه در تلاش ارائه محتویات با کیفیت بالا میباشد. معلومات ارائه گردیده بدون هیچ نوع تضمینی یا بصورت بیان شده و یا هم ضمنی شامل محدودیت بدون ضمانت تجاری، سازگاری با یک هدف مشخص و عدم نقض، میباشد. بانک انکشاف آسیایی مشخصاً هیچ نوع تضمینی و یا نماینده گی از دقیق بودن و کامل بودن چنین معلومات را نمیکند.